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Período 2007-2009 

Presidenta 

Doña María Teresa González Aguado (Universidad Politécnica de Madrid). 

Vicepresidente 

Don Joan Miró Ametller (Universitat de Girona). 

Secretaria 

Doña María Dolores González Ayala (Universidad Carlos III de Madrid). 

Vocales 

Doña María José Carmena Sierra (Universidad Alcalá de Henares)1.  

Don Luis Espada Recarey (Universidade de Vigo). 

Doña María Dolores González Ayala (Universidad Carlos III de Madrid). 

Don José María Marín Jaime (Universidad de Zaragoza). 

Don Manuel C. Ruiz González (Universidad Católica de Murcia). 

Doña Pilar Abad García (Universidad de Valladolid). 

Don Ricardo Sánchez Tamés (Universidad de Oviedo). 

Don Francesc Zapater Esteban (Universitat Rovira i Virgili). 

Doña Rosa Galán Sánchez (Universidad Complutense de Madrid)2.  

 

 

Don Antonio Bellido (secretario ejecutivo de la CEDU)3. 

 

 

 

 
1 Causa baja como defensora antes de finalizar periodo. 
2 Se incorpora para cubrir vacante. 
3 No es Defensor; es colaborador de la Universidad Politécnica de Madrid.  
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Período 2009-2011 

Presidenta 

Doña María Teresa González Aguado (Universidad Politécnica de Madrid). 

Vicepresidente 

Doña Rosa Galán Sánchez (Universidad Complutense de Madrid).  

Secretario 

Don Jorge Mataix Beneyto (Universidad Miguel Hernández de Elche). 

Vocales 

Don Diego Alcaraz Lorente (Universidad Politécnica de Cartagena). 

Doña Elia Cambón Crespo (Universidad Europea de Madrid). 

Don Eduardo Gamero Casado (Universidad Pablo de Olavide). 

Don Juan Manuel López Alcalá (Universidad de Cádiz). 

Don Joan Miró Ametller (Universitat de Girona). 

Doña Pilar Abad García (Universidad de Valladolid),  

Don Enrique Hita Villaverde (Universidad de Granada)  

Don Antoni Mirambell i Abancó (Universitat de Barcelona). 
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Período 2011-2012 

Presidenta 

Doña Rosa Galán Sánchez (Universidad Complutense de Madrid).  

Vicepresidente 

Doña Carmen Cardá Batalla (Universitat de València). 

Secretario 

Don Francisco Jaque Rechea (Universidad Autónoma de Madrid)  

Vocales 

Don Juan Manuel López Alcalá (Universidad de Cádiz). 

Don Jorge Triana Méndez (Universidad de las Palmas de Gran Canaria). 

Don José Rafael Guillamón Fernández (Universidad Nacional de Educación a Distancia). 

Doña Marta Elena Alonso de la Varga (Universidad de León). 

Don Argimiro Rojo Salgado (Universidade de Vigo). 

Don Diego Alcaraz Lorente (Universidad Politécnica de Cartagena). 

Don Enrique Hita Villaverde (Universidad de Granada). 

Don Carlos María Alcover de la Hera (Universidad Rey Juan Carlos). 
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Período 2012-2013 

Nota: no hay constancia de elecciones.  

Se incorporan nuevos miembros a la ejecutiva por invitación: Don Vidal Mateos Masa 
(Universidad de Extremadura), Doña Rosa Muñoz Román (Universidad de Sevilla) y 
Doña Montse Boronat Piqué (Universidad Rovira i Virgili). 

Cambia la Presidencia, que renuncia al cargo por razones personales, y pasa a ocuparla 
la vicepresidenta. (Ver acta de la Comisión Ejecutiva de 20 de julio de 2012). 

Presidenta 

Doña Carmen Cardá Batalla (Universitat de València). 

Vicepresidente 

Doña Marta Elena Alonso de la Varga (Universidad de León). 

Secretario 

Don Carlos María Alcover de la Her (Universidad Rey Juan Carlos). 

Vocales 

Don Enrique Hita Villaverde (Universidad de Granada). 

Don Diego José Alcaraz Lorente (Universidad Politécnica de Cartagena).  

Doña Montserrat Boronat Piqué (Universitat Rovira i Virgili). 

Don José Rafael Guillamón Fernández (Universidad Nacional de Educación a Distancia). 

Don Argimiro Rojo Salgado (Universidade de Vigo). 

Don Jorge Triana Méndez (Universidad de Las Palmas de Gran Canaria). 

Don Vidal Luis Mateos Masa (Universidad de Extremadura). 

Doña Rosa Muñoz Román (Universidad de Sevilla). 
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Período 2013-2015 

Elecciones tras asamblea en Sevilla. 

Presidenta 

Doña Joana María Petrus Bey (Universitat de les Illes Balears). 

Vicepresidente 

Don Vidal Luis Mateos Masa (Universidad de Extremadura). 

Secretaria 

Doña María del Carmen González Chamorro (Universidad Politécnica de Madrid). 

Vocales 

Don Eugenio Baraja Rodríguez (Universidad de Valladolid). 

Don José Manuel Palazón Espinosa (Universidad de Murcia). 

Don Enrique Martínez Ansemil (Universidade da Coruña). 

Don José María Aguirre Oraá (Universidad de la Rioja). 

Don Manuel Montalbán Peregrín (Universidad de Málaga). 

Doña María Acale Sánchez (Universidad de Cádiz). 

Doña Paz Battaner Arias (Universitat Pompeu Fabra). 

Doña Elia Cambón Crespo (Universidad Europea de Madrid).   
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Período 2015-2017 

Presidente 

Don José Manuel Palazón Espinosa (Universidad de Murcia). 

Vicepresidente 

Don Vidal Luis Mateos Masa (Universidad de Extremadura)4.  

Don Ángel Cobo Ortega (Universidad de Cantabria). 

Secretaria 

Doña Elena Battaner Moro (Universidad Rey Juan Carlos de Madrid).  

Vocales 

Doña Itziar Etxebarria Bilbao (Universidad del País Vasco)5. 

Doña María Acale Sánchez (Universidad de Cádiz)6. 

Doña Elia Cambón Crespo (Universidad Europea de Madrid).   

Doña Carmen Jiménez Salcedo (Universidad de Córdoba)7. 

Don Francisco Ortega Santana (Universidad de Las Palmas de Gran Canaria).   

Don Joan Manuel del Pozo Álvarez (Universitat de Girona).  

Don Miguel Alcaraz García (Universidade de Santiago de Compostela). 

Don José Luis Sánchez Barrios (Universidad de Salamanca)8.  

Don Antonio Ruiz Rodríguez (Universidad de Granada)9. 

Don Jerónimo Betegón Carrillo (Universidad de Castilla La Mancha)10.  

Doña Elena Grau Almero (Universitat de València)11.  

 

 
4 Dimisión como miembro de la Comisión Ejecutiva en septiembre de 2016. 
5 Causa baja como defensora (aldezle) antes de finalizar periodo. 
6 Causa baja como defensora antes de finalizar periodo. 
7 Causa baja como defensora antes de finalizar periodo. 
8 Cubre vacante tras elección en Córdoba 2016. 
9 Se incorpora para cubrir vacante. 
10 Se incorpora para cubrir vacante. 
11 Se incorpora para cubrir vacante. 
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Período 2017-2019 

Elecciones tras asamblea en Cuenca. 

Presidente 

Don Antonio Ruiz Rodríguez (Universidad de Granada). 

Vicepresidente 

Don Joan Manuel del Pozo Álvarez (Universitat de Girona).  

Secretaria 

Doña Carmen Mingorance Gosálvez (Universidad de Córdoba). 

Vocales 

Don Fernando Álvarez-Ossorio Micheo (Universidad de Sevilla). 

Doña María Teresa Cascudo García-Villarco (Universidad de La Rioja). 

Don Ángel Cobo Ortega (Universidad de Cantabria). 

Doña Elena Grau Almero (Universitat de València)12.  

Doña Isabel Montequi Martín (Universidad Europea Miguel de Cervantes). 

Don Francisco Ortega Santana (Universidad de Las Palmas de Gran Canaria).   

Don Argimiro Rojo Salgado (Universidade de Vigo). 

Doña María Cecilia Gómez Lucas (Universitat d'Alacant)13. 

 

 

 
12 Causa baja como síndica antes de finalizar el periodo. 
13 Se incorpora para cubrir vacante de Doña Elena Grau Almero a principios del año 2019. 
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Período 2019-2021 
Elecciones tras asamblea en Valladolid. 

Presidenta 

Doña Cecilia Gómez Lucas (Universitat d'Alacant).  

Vicepresidenta 

Doña Milagros Alario Trigueros (Universidad de Valladolid). 

Secretario 

Don Agustí Cerrillo i Martínez (Universitat Oberta de Catalunya). 

Vocales 

Don Miguel Alcaraz García (Universidade de Santiago de Compostela).  

Doña María Teresa Cascudo García-Villarco (Universidad de La Rioja) 14. 

Doña Rosario García García (Universidad de Cádiz)15. 

Doña Carmen García Olaverri (Universidad Pública de Navarra)16. 

Doña María Antonia Manassero Mas (Universitat de les Illes Balears). 

Doña Carmen Mingorance Gosálvez (Universidad de Córdoba) 17. 

Doña Isabel Montequi Martín (Universidad Europea Miguel de Cervantes)18. 

Don Ángel A. Rodríguez Sevillano (Universidad Politécnica de Madrid). 

Don José Luis Sánchez Barrios (Universidad de Salamanca)19. 

Don Juan José Vera Martínez (Universidad de Murcia)20. 

Don Juan Sebastián Fernández Prados (Universidad de Almería)21. 

 

 
14 Causa baja en la Comisión Ejecutiva antes de finalizar el periodo. 
15 Causa baja como defensora, pero su vacante no es sustituida. 
16 Causa baja como defensora antes de finaliza el periodo. 
17 Causa baja como defensora antes de finaliza el periodo. 
18 Se incorpora para cubrir vacante. 
19 Se incorpora para cubrir vacante, pero cursa baja como defensor antes de finalizar el periodo. 
20 Se incorpora para cubrir vacante. 
21 Se incorpora para cubrir vacante. 
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Período 2021-2023 

Elecciones tras asamblea en Cádiz. 

Presidenta 

Doña Milagros Alario Trigueros (Universidad de Valladolid). 

Vicepresidente 

Don Lluís Caballol i Angelats (Universitat de Barcelona). 

Secretaria 

Doña Adela Serra Rodríguez (Universitat de València). 

Vocales 

Doña María del Carmen López Martín (Universidad de Loyola Andalucía). 

Doña Ana Dorotea Tarrío Tobar (Universidade A Coruña). 

Don Juan José Vera Martínez (Universidad de Murcia). 

Don Ángel A. Rodríguez Sevillano (Universidad Politécnica de Madrid). 

Don Juan Sebastián Fernández Prados (Universidad de Almería). 

Don Santiago Salamanca Miño (Universidad de Extremadura). 

Don Francisco Baena Villodres (Universidad de Jaén). 

Don Rafael V. Orden Jiménez (Universidad Complutense de Madrid). 
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